APROVADO (A) NA SESSÀO N'a  •
DEsial  05g_PoR  Lunciyuç-ne

VOTOS CONTRA

MESA DA CM

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AF
- Estado da Bahia -

MOÇÃO N°. 66 /2021.

A Câmara Municipal de Paulo Afonso, legítima representante do povo

Pauloafonsino, interpretando o sentimento da comunidade que representa, faz inserir na ata

de seus trabalhos, MOÇÃO DE APLAUSOS AO TJBA, NA PESSOA DO SEU

PRESIDENTE DES. LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE, E AOS JUIZES DR. CLÁUDIO

SANTOS PANTOJA SOBRINHO, DR. EUCLIDES DOS SANTOS RIBEIRO ARRUDA E

DR. MARTINHO FERRAZ DA NÓBREGA JÚNIOR, pela criação da Vara de Família na

Cidade de Paulo Afonso.

Os magistrados nominados e cidadãos Pauloafonsinos são merecedores desse

reconhecimento, tendo em vista que, com a instalação da referida vara, ocorrerá a

descentralização, especialização e garantia de uma maior celeridade á resolução dos

conflitos.

Que se dê conhecimento desta Moção:

AO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BANIA

AOS TRÊS MAGISTRADOS DE PAULO AFONSO

Sala das Sessões, em 28 de abril de 2021.

4

Leda Mar. 	a Araujo Chaves
ereadora -

IATES,ÃO O RECEBIMENTO PROT. Ne
de 202i_

Sec lo •  trafiva

	00000001